- ASSOCIATION
L

fur offentliche Ausbildungen

MTM-Praktiker

MTM-1® Base (Prasenz o. Webinar) 2.100,- €
MTM-1® Base (E-Learning) 1.200,- €
MTM-1@ 1.050,- €
MTM-HWD® 2.100,- €
MTM-SD® 2.100,- €
MTM-2® 2.100,- €
MTM-UAS® (Prasenz o. Webinar) 2.100,- €
MTM-UAS® (E-Learning) 1.200,- €
MTM-Logistik 2.100,- €
MTM-Logistik (Standardvorgénge) 1.050,- €
MTM-MEK® 2.100,- €
C-Werte 2.100,- €
Auffrischung in einem MTM-Prozessbausteinsystem 1.050,- €
MTM-Praktiker 2.100,- €
MTM-Praktiker-Auffrischung (je Prozessbausteinsystem) 1.050,- €
EAWS®-Praktiker

EAWS® 2.100,- €
EAWS®-Praktiker 2.100,- €
EAWS®-Praktiker-Auffrischung 1.050,- €

MTM-Instruktor

MTM-Instruktor 2.500,- €
Lizenzlehrgang MTM-1® 2.100,- €
Lizenzlehrgang MTM-SD® 2.100,- €
Lizenzlehrgang MTM-2® 2.100,- €
Lizenzlehrgang MTM-UAS® 2.100,- €
Lizenzlehrgang MTM-MEK® 2.100,- €
Lizenzlehrgang MTM-Praktiker 1.050,- €
Lizenzlehrgang C-Werte 2.100,- €

Seite 1 von 2

MTM ASSOCIATION e. V.
Standards and Research Geschéftsfiihrer: PD Dr. Peter Kuhlang e
Elbchaussee 352 - 22609 Hamburg - Deutschland  Vereinsregister Hamburg VR 21757, USt-IdNr. DE 118714226

Tel. +49 40 822779-0 - Fax +49 40 822779-79 Commerzbank AG, Hamburg, IBAN DE04 2008 0000 0908 0648 00, BIC: DRESDEFF200 % =
I contact@mtm.org - www.mtm.org Deutsche Bank AG, Hamburg, IBAN DE78 2007 0024 0656 3100 00, BIC: DEUTDEDBHAM I
00128

)



EAWS®-Instruktor
EAWS®-Instruktor

Lizenzlehrgang EAWS®

Weitere Ausbildungen
ProKon

MTM-Sichtprifen
MTM-0S (Office System)

Workshops
Einfihrung in MTM

Grundlagen Ergonomie

Prozessarchitektur

MTM fiir Studierende

Die Teilnahme an der Ausbildung MTM flr Studierende setzt ein
laufendes Hoch- oder Fachhochschulstudium voraus. Die gliltige
Immatrikulationsbescheinigung wird vor Beginn der Ausbildung

verifiziert.

MTM-1® Base (E-Learning)
MTM-UAS® (E-Learning)

Sonstiges

Wiederholungsprifung

Zahlungsziel: 14 Tage ohne Abzug

GemanB § 4 Ziff. 22 des Umsatzsteuergesetzes wird keine Mehrwertsteuer in Ansatz gebracht.

AGB siehe:_https://www.mtm.org/agb

Anderungen vorbehalten/Stand: 05.05.2025/FIN

2.500,- €
2.100,- €

1.050,- €
1.050,- €
2.100,- €

450,- €
450,- €
450,- €

200,- €
200,- €

225,- €

Seite 2 von 2



	Preisliste ab 01.06.2025
	für öffentliche Ausbildungen

