

# Preisliste ab 01.06.2025 für öffentliche Ausbildungen

MTM-Praktiker
---------------

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	
MTM-1® Base (Präsenz o. Webinar)	2.100,- €
MTM-1® Base (E-Learning)	1.200,- €
MTM-1®	1.050,- €
MTM-HWD®	2.100,- €
MTM-SD®	2.100,- €
MTM-2®	2.100,- €
MTM-UAS® (Präsenz o. Webinar)	2.100,- €
MTM-UAS® (E-Learning)	1.200,- €
MTM-Logistik	2.100,- €
MTM-Logistik (Standardvorgänge)	1.050,- €
MTM-MEK®	2.100,- €
C-Werte	2.100,- €
Auffrischung in einem MTM-Prozessbausteinsystem	1.050,- €
MTM-Praktiker	2.100,- €
MTM-Praktiker-Auffrischung (je Prozessbausteinsystem)	1.050,- €

#### **EAWS®-Praktiker**

EAWS®	2.100,-€
EAWS®-Praktiker	2.100,- €
EAWS®-Praktiker-Auffrischung	1.050,- €

#### MTM-Instruktor

MIM-Instruktor	
MTM-Instruktor	2.500,-€
Lizenzlehrgang MTM-1®	2.100,-€
Lizenzlehrgang MTM-SD®	2.100,-€
Lizenzlehrgang MTM-2®	2.100,-€
Lizenzlehrgang MTM-UAS®	2.100,-€
Lizenzlehrgang MTM-MEK®	2.100,-€
Lizenzlehrgang MTM-Praktiker	1.050,-€
Lizenzlehrgang C-Werte	2.100,-€

Seite 1 von 2





### **EAWS®-Instruktor**

EAWS®-Instruktor	2.500,- €
Lizenzlehrgang EAWS®	2.100,- €

## Weitere Ausbildungen

ProKon	1.050,- €
MTM-Sichtprüfen	1.050,-€
MTM-OS (Office System)	2.100,-€

# **Workshops**

Einführung in MTM	450,-€
Grundlagen Ergonomie	450,-€
Prozessarchitektur	450,- €

#### MTM für Studierende

Die Teilnahme an der Ausbildung MTM für Studierende setzt ein laufendes Hoch- oder Fachhochschulstudium voraus. Die gültige Immatrikulationsbescheinigung wird vor Beginn der Ausbildung verifiziert.

MTM-1® Base (E-Learning)	200,- €
MTM-UAS® (E-Learning)	200,-€

# **Sonstiges**

	Wiederholungsprüfung	225,- €
--	----------------------	---------

Zahlungsziel: 14 Tage ohne Abzug

 ${\sf Gem\"{a}B}~\S~4~{\sf Ziff.}~{\sf 22}~{\sf des}~{\sf Umsatzsteuergesetzes}~{\sf wird}~{\sf keine}~{\sf Mehrwertsteuer}~{\sf in}~{\sf Ansatz}~{\sf gebracht.}$ 

AGB siehe: https://www.mtm.org/agb

Änderungen vorbehalten/Stand: 05.05.2025/FIN